
 

 

Offene Besuchswochen 25. März – 29. März 2024  
 
Sie erhalten die Gelegenheit, mit Ihrem Kind eine Musiklektion zu besuchen. Stellen Sie der Lehrperson Fragen und erhalten Sie somit 
einen Einblick in die Welt des Instrumental-, Gesangs oder Ensembleunterrichts.  

Schreiben Sie vorgängig der Musiklehrperson eine E-Mail oder rufen Sie an, um einen geeigneten Besuchstermin zu vereinbaren. 

 

Nachname Vorname Instrument Telefon Nr. E-Mail Unterrichtsort 

Abramovic Valerija Klavier 079 252 88 55  valerija.abramovic@musikschule-rottal.ch B, G 

Barmet Michael Marimbaphon, Xylophon, Schlagzeug 076 339 96 62 michael.barmet@musikschule-rottal.ch G 

Bättig Daniel Blechblasinstrumente, Ensemble Young 
Brassers 076 390 40 75 daniel.baettig@musikschule-rottal.ch B, G 

Baum Felix 
Gitarre, E-Gitarre, Elektronische 
Tasteninstrumente, Ensemble Rock- und 
Popband 

078 801 50 12 felix.baum@musikschule-rottal.ch R 

Buob Thomas Blechblasinstrumente, 
Elektronische Tasteninstrumente  079 296 83 50 thomas.buob@musikschule-rottal.ch B, G, R 

Christen Bernadette Akkordeon, IGU Blockflöte 079 232 69 33 bernadette.christen@musikschule-rottal.ch G 

Erni Elin Klavier 079 963 92 40 elin.erni@musikschule-rottal.ch R 

Flückiger Dominik Schwyzerörgeli 076 455 89 99 dominik.flueckiger@musikschule-rottal.ch G 

Ganz Johanna Klavier, Gesang 076 424 37 79 johanna.ganz@musikschule-rottal.ch R 

Guglielmo Fabio Gitarre, E-Gitarre 078 228 94 79  fabio.guglielmo@musikschule-rottal.ch B, G 

Hafner Simon Schlagzeug, Audio Production Kurs 079 552 52 90 simon.hafner@musikschule-rottal.ch B, R 

Hösli Marius Saxophon 076 502 91 03 marius.hoesli@musikschule.rottal.ch B, G, R 

Häfliger Michelle Klavier 076 478 70 18 michelle.haefliger@musikschule-rottal.com G, R 

Hottiger Kathrin Gesang 079 855 32 54 kathrin.hottiger@musikschule-rottal.ch G 

Ineichen Regula Musiggröppli 079 737 14 03 regula.ineichen@musikschule-rottal.ch B, G, R 
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Krattiger Caroline Klarinette 079 395 79 00 caroline.krattiger@musikschule-rottal.ch B, G, R 

Kuhn Martial Marimbaphon, Xylophon, Schlagzeug, 
Ensemble Drumheroes & Smilingband 078 847 26 11 martial.kuhn@musikschule-rottal.ch B, R 

Mätzler Michael E-Gitarre, Gitarre 078 903 34 33 michael.maetzler@musikschule-rottal.ch B, G 

Muff Claudia Akkordeon, Kontrabass; Schwyzerörgeli 079 676 51 99 claudia.muff@musikschule-rottal.ch B, R 

Kohler Marita Oboe 076 336 29 43 marita.kohler@musikschule-rottal.ch B, R 

Nyffeler Jenny Klavier 079 628 11 46 jenny.nyffeler@musikschule-rottal.ch B 

Pescaru Laura Gitarre 076 455 51 79 laura.pescaru@musikschule-rottal.ch R 

Pescaru Vlad Violine, Streicherensemble 076 403 04 33 vlad.pescaru@musikschule-rottal.ch B, G, R 

Poli Luciano Panflöte 078 673 41 24 luciano.poli@musikschule-rottal.ch B 

Röösli Helena Kinderchor, Musik & Bewegung 078 812 10 31 helena.roeoesli@musikschule-rottal.ch R 

Ruckli Simon Posaune, Blechblasinstrumente 079 253 12 42 simon.ruckli@musikschule-rottal.ch G, R 

Šajgalíková Bronislava Harfe7/7 076 221 93 98 bronislava.sajgalikova@musikschule-rottal.ch G 

Spengeler Renato Waldhorn, Ensemble Jungmusik Rottal 079 275 54 16 renato.spengeler@musikschule-rottal.ch B, G, R 

Stirnimann Christa IGU Ukulele & Xylophon 076 578 05 04 christa.stirnimann@musikschule-rottal.ch R 

Stöckli Vera Violoncello 079 845 24 12 vera.stoeckli@musikschule-rottal.ch R 

Stockmann Marietta IGU Xylophon, Ukulele 079 343 10 34 marietta.stockmann@musikschule-rottal.ch B, G 

Stucki Urs Saxophon 078 824 47 73 urs.stucki@musikschule-rottal.ch B, G, R 

Umiglia Axel Gesang, Jugendchor 079 952 07 68 axel.umiglia@musikschule-rottal.ch R, G 

Umiglia Esteban Fagott 078 961 12 20 esteban.umiglia@musikschule-rottal.ch B 

Unternährer Christa Gesang 079 710 19 22 christa.unternaehrer@musikschule-rottal.ch B 

Vandewalle Anne-Christine Violoncello 076 457 99 47 anne-christine.vandewalle@musikschule-rottal.ch B, R 

von Heuduck Alexander Gitarre 077 472 26 43 alexander.vonheuduck@musikschule-rottal.ch B 

Wicki Ruth IGU Blockflöte 077 464 53 93  ruth.wicki@musikschule-rottal.ch R, B 

Zemp Bruno Posaune 078 677 19 44 bruno.zemp@musikschule-rottal.ch R 

Zettel Priska Kirchenorgel 079 266 10 73 priska.zettel@musikschule-rottal.ch B, G, R 

Zwahlen Magdalena Querflöte 079 458 90 31 magdalena.zwahlen@musikschule-rottal.ch B, G, R 
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